
SMLOUVA
O ZABEZPEČENÍ SVOZU ODPADKOVÝCH KOŠŮ 

Agendové č. 2020D0186

Smluvní strany

1. MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU, IČ: 00245585
Se sídlem: náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
Zastoupené starostou města: Ing. Ivo Machálkem 
DIČ: CZ00245585
bankovní spojení: ČSOB Týn nad Vltavou, číslo účtu: 218633601/0300 
(dále jen „Objednatel“)

a

2. RUMPOLD - T s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 9111
Se sídlem: Jaselská 585, Týn nad Vltavou, 375 01
Zastoupena statutárním orgánem společnosti: Jakub Nekovář a Ladislav Štercl 
IČ: 26015633 
DIČ: CZ26015633
bankovní spojení: UniCredit Bank. a.s.,číslo účtu: 30975001/2700 

(dále jen „Poskytovatel")

Článek 1 
Preambule

1. Objednatel je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) původcem 
odpadů od okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba odloží odpad na místě k tomu 
určeném. Objednatel se současně stává vlastníkem tohoto odpadu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelem v oboru podnikání nakládání s odpady a 
nakládání s nebezpečnými odpady tj. má příslušná veřejnoprávní oprávnění zejména ke 
sběru, přepravě, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a odpadu 
podobného komunálnímu odpadu vč. nebezpečných odpadů a dále má veškeré odborné 
a právní předpoklady k tomuto podnikání na území ČR a je tedy rovněž osobou 
oprávněnou k převzetí odpadu do svého vlastnictví ve smyslu § 12 odst. 3 zákona o 
odpadech.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat svoz odpadu z 
odpadkových košů a košů na psí exkrementy včetně nákupu sáčků ve správním území 
města Týn nad Vltavou a zajistit jeho odstranění.

2. Harmonogram svozu odpadkových košů je stanoven v Příloze č. 1, jež je nedílnou 
součástí této smlouvy a bude průběžně aktualizován písemnými pokyny Objednavatele.



Před vydáním písemného pokynu Objednatele bude vždy projednán s Poskytovatelem 
harmonogram i z hlediska kapacitních a organizačních možností Poskytovatele.

Článek 3
Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od 01. 08. 2020 na dobu neurčitou.

Článek 4
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel má povinnost provádět svoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy 
včetně nákupu sáčků podle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1.

2. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy po celou dobu její platnosti 
provádět odstranění odpadu výhradně způsobem splňujícím veškeré legislativní 
požadavky.

3. Poskytovatel se zavazuje plnění povinností podle § 18 zákona o odpadech, zejména pak 
vedení evidence o množství (hmotnosti) převzatých odpadů dle této smlouvy. Uvedenou 
evidenci bude Poskytovatel předávat Objednateli vždy měsíčně jako přílohu k faktuře 
vystavenou Objednateli.

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat harmonogram svozu schválený oběma smluvními 
stranami, případně upravit svoz na výzvu dle aktuální potřeby. V případě požadavku 
Objednatele na zvýšení četnosti svozů bude schopen tuto četnost zajistit za finančních 
podmínek dohodnutých oběma smluvními stranami.

5. Dojde-li při přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke znečištění veřejného 
prostranství nebo komunikace, je Poskytovatel povinen neprodleně na vlastní náklady 
zajistit odstranění tohoto znečištění.

6. Povinností Poskytovatele je zajišťovat uložení sběrných nádob po vyprázdnění na 
původní či smluvními stranami dohodnuté místo, tj. po jejich vyprázdnění tak, aby 
nedošlo k hygienickým závadám, ke škodám na sběrných nádobách nebo ke škodám na 
majetku třetí osoby.

7. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy zabránit vzniku škod, které by svojí činností 
mohl způsobit Objednateli nebo jiné třetí osobě. V případě vzniku škody je Poskytovatel 
povinen tuto škodu neprodleně na vlastní náklady odstranit, pokud se s poškozenou 
osobou nedohodne na finanční náhradě dle platných předpisů.

8. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na poškozené sběrné nádoby.

9. Poskytovatel se stává vlastníkem komunálního odpadu v okamžiku jejich uložení do 
svozového vozidla.

10. V případě narušení harmonogramu svozu vnějšími vlivy, zejména vyšší mocí, je 
povinností Poskytovatele informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o této 
překážce a dohodnout náhradní řešení svozu.

2



Článek 5
Povinnosti Objednatele

1. Povinností Objednatele je využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro předmět plnění 
dle čl. 2 výhradně služeb provozovatele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jiným 
subjektem.

2. Objednatel poskytne bezplatně sběrné nádoby na komunální odpad a místa na ně a 
bude spolupracovat při výběru stanovišť.

3. Povinností Objednatele je zaplatit Poskytovateli za provedené služby částku 
fakturovanou podle cenového ujednání této smlouvy, pokud budou splněny všechny 
podmínky k fakturaci.

Článek 6
Cena za plněni a podmínky platby

1. Smluvní strany si sjednaly tyto fakturační a platební podmínky:

a) úhrada za poskytování plnění dle této smlouvy bude prováděna měsíčně, a to 
vždy po skončení kalendářního měsíce na základě skutečně vzniklých 
nákladů,

b) Poskytovatel není oprávněn požadovat po Objednateli zálohy,
c) splatnost faktur je minimálně 14 kalendářních dnů od doručení Objednateli, 

přičemž Poskytovatelem vystavená faktura musí splňovat veškeré formální 
náležitosti dle příslušných právních předpisů; uplatní-li Objednatel vůči 
obsahové či formální správnosti faktury námitku nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení této faktury, není Objednatel v prodlení s jejím zaplacením 
ani po uplynutí původně uvedeného data splatnosti a Poskytovatel je povinen 
vystavit novou, řádně opravenou fakturu s novou splatností.

2. Cena za poskytované služby podle článku 2 činí

Cena za výsyp odpadkového koše - 19,50,- Kč/ks/vývoz + příslušná sazba DPH 

Cena za odstranění odpadu - 2.250,- Kč/t + příslušná sazba DPH

3. Návrh úpravy ceny za poskytované služby na každý kalendářní rok plnění s výjimkou 
prvního roku účinnosti této smlouvy kalkuluje Poskytovatel a předkládá jej Objednateli ke 
schválení nejpozději do 31. 10. roku předcházejícímu roku plnění, a to formou návrhu 
písemného dodatku ke smlouvě. Úprava ceny se řídí následujícími pravidly:

a) jednou ročně, tj. vždy od 1. ledna příslušného roku, Poskytovatel při stanovení 
návrhu ceny na příslušný rok promítne do jednotkové ceny za svoz sběrných 
kontejnerů průměrný roční index životních nákladů, podle dostupných 
oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ,

b) Poskytovatel se zavazuje, že s Objednatelem v průběhu kalendářního roku 
bez zbytečného odkladu projedná změnu ceny v případě podstatných změn 
rozhodujících položek jejich nákladů, které budou vyvolány např. změnou 
platných zákonných norem nebo vnějších ekonomických podmínek.

Článek 7
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Poskytovatele se zajištěním svozu 
odpadkových košů dle harmonogramu o 1 týden (počítáno ve vztahu ke každé dotčené



sběrné nádobě samostatně), uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč. Nárok na smluvní pokutu dle předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení 
Poskytovatele dojde v důsledku mimořádně nepříznivých klimatických podmínek. 
Smluvní pokuta také nebude Objednatelem uplatňována, pokud jej bude Poskytovatel 
neprodleně informovat o vzniku překážky vývozu (např. porucha vozidel apod.).

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 3, 5 a 6 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1.000,- Kč.

3. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 1 a 2 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 5.000,- Kč.

4. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním a zaplacením smluvní 
pokuty dotčeny.

5. Ustanovení odstavce 2 a 3 tohoto článku neplatí v případě porušení povinnosti z důvodů 
vlivů způsobených vyšší mocí bez zavinění Poskytovatele.

Článek 8
Ostatní ujednání

1. Objednatel i Poskytovatel mají právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodů 
kdykoliv, přičemž výpovědní lhůta činí 180 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výpovědi druhé straně.

2. Objednatel může tuto smlouvu dále vypovědět ve zkrácené výpovědní lhůtě 90 dnů ode 
dne doručení písemné výpovědi druhé straně, pokud Poskytovatel nedodržuje 
harmonogram svozu či jiné povinnosti dle této smlouvy opakovaně, nebo po dobu delší 
než 30 kalendářních dnů a nápravu nezjednal ani do 5 pracovních dnů od odeslání 
písemné výzvy Objednatele. Ve stejné zkrácené výpovědní lhůtě může tuto smlouvu 
Objednatel vypovědět v případě, že byl vůči Poskytovateli (jako úpadci) podán návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo bylo soudem rozhodnuto o jeho úpadku podle 
zákona č. 182/2006 Sb., v platném znění, nebo pozbyde-li Poskytovatel příslušná 
veřejnoprávní oprávnění k poskytování plnění dle této smlouvy, nebo bude-li na majetek 
Poskytovatele vedena exekuce či výkon rozhodnutí.

3. Poskytovatel není oprávněn zadat jakoukoliv část plnění dle této smlouvy jako veřejné 
zakázky třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V tomto případě 
je Poskytovatel stále jediným garantem zodpovědným za řádné plnění smlouvy a na 
jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

Článek 9
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Uzavření této smlouvy schválilo/a svým usnesením č. 366/2020 ze dne 29. 06. 2020 
rada města.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
E-mailová komunikace není považována za oficiální komunikaci ve smluvních vztazích.

4



4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje
realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným
zákonem. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve smlouvě
nebudou anonymizovány a budou veřejně dostupné na výše uvedeném externím úložišti
dat.

5. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat za smluvní strany. Veškeré změny smlouvy se sjednávají jako
dodatky ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny
smlouvy.

6. V případě, že jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se v budoucnu stanou
neplatnými či právně neúčinnými, zůstávají ostatní smluvní ustanovení právně účinnými
a smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost k nahrazení takového
ustanovení platným a účinným ujednáním šetřícím jeho původní smysl.

7. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů.

8. Tato smlouva se uzavírá podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, smluvní
strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji vlastnoručně
podepisují.

Přílohy:
1. Harmonogram svozu

V Týně nad Vltavou dne 2 3 '07* 2020 V Týně nad Vltavou dne

Za město: Za Poskytovatele:

5



PŘÍLOHA Č. 1 Harmonogram svozu

• město Týn nad Vltavou - četnost svozu 3x týdně

• centrum města + + Budějovická - četnost svozu 6x týdně Po - So

Tyršova, náměstí Míru, Horní Brašov, Puchmayerova, Pod kostelem, Děkanská, Vinařického 
náměstí, U zastávky, náměstí Mládeže, Komenského, část ulice Hlinecká, Budějovická (u 
Terna)

• přidružené obce - četnost svozu 3x týdně

• koše na psí exkrementy - četnost svozu 1x týdně, zároveň 1x týdně rozvoz pytlů

6

WE


